Edital nº174 /2023, de 03/01/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

PARA O CURSO DE DOUTORADO   (TURMA IV).

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Imunologia e Inflamação e a Comissão

Deliberativa do Programa de Pós-Graduação de Imunologia e Inflamação (CEGIM -I), do

Instituto de Microbiologia Prof. Paulo de Góes da Universidade Federal do Rio de Janeiro,

torna público o Resultado do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado do referido

Programa para o ingresso do ano letivo de 2023-1. Os nomes dos aprovados no processo de

seleção do Programa de Pós-Graduação em Imunologia e Inflamação aparecem por ordem de

classificação, de acordo com Edital nº 777, de 23/11/2022, publicado no BUFRJ nº 48, de

01/12/2022 e no Diário Oficial da União - DOU - Edição 221, em 24/11/2022 - Seção 3 -

página 99, nos termos das Resoluções do CEPG/UFRJ nº 01/2006, nº 02/2006, nº 118/2022 e

Instrução Normativa nº 41 do CEPG/UFRJ, de 30/09/2022, e também de acordo com o

Regulamento do Programa. Todos os alunos aprovados no processo seletivo tiveram média final

igual ou maior a 6,0 (seis) e o resultado obedecerá à seguinte ordem de classificação.

Classificação Nome

1º MARIA CLARA SALGADO CAMPOS

2º KAMILA XAVIER GOMES

3º GEAN CARLO PEREIRA DA SILVA

4º LETICIA ALVES PIRES

5º JULIANA RODRIGUES DA COSTA

Profa. Beatriz Meurer Moreira

Diretor do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes

Profa. Juliana Echevarria Neves de Lima